
Memorandum o spolupráci

uzavřené dále uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami:

Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih

IČO: 00845451

se sídlem: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka

zastoupené: Bc. Martin Bednář, starosta

(dále též „Městský obvod Ostrava—Jih“)

a

Veolia Energie ČR, a.s.

IČO: 45 19 34 10

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupená: Jakub Tobola, MSc., obchodní ředitel

(dále též „VEOLLAÚ

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

I.

Preambule

Strany mají zájem dlouhodobě spolupracovat v oblasti provozování a obnovy tepelných zařízení

včetně souvisejících nemovitých věcí za účelem zajištění spolehlivých dodávek tepelné energie

pro občany, městské budmy, podnikatelské subjekty a jiné organizace působící na území

Městského obvodu Ostrava-.) ih.

Memorandum o spolupráci (dále též „Memorandum“) vzniká ze společné iniciatixy Městského

obvodu Ostrava—Jih a společnosti VEOLIA, podnícené společensko-ekonomickou situací

a stavem přírodních zdrojů ovlivněných lidskou Činnosti.

Uzavření tohoto Memoranda je projevem naplňování společenské odpovědnosti obou jeho

stran, a to především vytvořením dlouhodobého rámce a postulátů pro vzájemnou spolupráci

apartnerství. Prioritním cílem spolupráce bude směřování ke smluvnímu partnerství na

zachování a udržitelném rozvoji systému vysokoúčinného centrálního zásobování teplem na

území Městského obvodu Ostrava—Jih, jako efektivního a k životnímu prostředí šetrného

způsobu zásobování teplem. Neméně významným cílem je zachování cenově přijatelných a

stabilních dodávek tepelné energie v potřebném objemu až ke koncoxým odběratelům.

Stejně tak Memorandum pokládá ideový základ pro budoucí vzájemnou podporu a spolupráci

při rozvoji moderní energetické infrastruktury Městského obvodu Ostrava—Jih, která povede ke

zlepšování životního prostředí a zvyšování kvality života občanů. Obě strany prohlášení si

uvědomují, že zajištění energetických potřeb představuje téma, které vyžaduje společný přístup.

Městský obvod Ostrava-Jih a VEOLIA deklarují společný zájem na intenzívní spolupráci

a komunikaci v oblasti energeticky úsporných řešení vedoucí ke společnému cíli.

Strany prohlášení mají zájem být dobrými partnery a v rámci partnerských vztahů se vzájemně

informovat o 5\ých záměrech zajišťujících nebo ovlixňujících rozvoj městské části a péči

o potřeby občanů, zejména v energetické oblasti.

Strany prohlášení mají zájem na spolupráci v rámci dlouhodobého rozvoje a na udržování

vzájemně dobrých vztahů mezi Městským obvodem Ostrava-Jih a společností VEOLIA.

Obě strany tímto projevují oboustranný zájem o dlouhodobou strategickou spolupráci mezi

Městským obvodem Ostrava-Jih a společností VEOLIA.



2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

3.2

II.

Předmět Memoranda

Strany se shodly na koncepci budoucí spolupráce v oblasti rozvoje moderní energetické

infrastruktury vedoucí k rozvoji městské části.

Strany budou společně rozvíjet otevřený přístup kobnově, stabilizaci a rozvoji energetické

infrastruktury prostřednictvím poskytování energetického poradenstxá pro budmy a areály

v majetku Městského obvodu Ostrava—Jih, jeho příspěvkmých na tyto oblasti:

hospodárné nakládání s energiemi,

využívání účinných zdrojů tepla a elektrické energie včetně fotovoltaických systémů,

energetický management,

posuzování vhodnosti realizace modernizací městských budov a areálů formou EPC

metody,

e. poradenství při zavádění systému managementu hospodaření s energií do praxe,

f. rozvoj dobíjecí infrastruktury elektromobility,

g. uplatnění efektivních SMART technologií v městských objektech.

o
m

.w
s-
>

Strany hodlají v budoucnu společně postupovat způsobem, který zajistí efektivní nakládání

s energiemi v souladu s energetickou koncepcí města, kraje a státu, národním programem pro

snižování uhlíkové stopy i iniciativou Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou energii

a klima, ke které statutární město Ostrava aktivně přistoupilo.

V případě přípravy jakéhokoliv záměru či koncepce ze strany Městského obvodu Ostravy—Jih

týkající se předmětu spolupráce, je společnost VEOLLA. připravena poskytnout odborný názor či

možnou spolupráci při jeho dalším rozvoji. Společnost VEOLIA se zavazuje vyninout maximální

úsilí a spolupráci vedoucí ke spokojenosti Městského obvodu Ostravy-Jih. Bude-li mít vyžádání

si odborného názoru společnosti VEOLIA charakter předběžné tržní konzultace ve smyslu

ustanovení § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen .,ZZVZ“), zavazují se obě strany obsah veškeré komunikace dostatečně

zdokumentovat v souladu s ustanovením § 211 odst. 1 ZZVZ. Městský obvod Ostrava—Jih se

v f"‘mvém případě dále zavazuje přijmout příslušná opatření k tomu, aby zajistil, že předběžnou

tržní konzultací nebude narušena hospodářská soutěž a nikterak omezena možnost společnosti

VEOLIA se účastnit příslušného zadávacího řízení.

Obě strany prohlašují, že spolupráce je časově neomezená vzhledem ke společnému zájmu

energetického rozvoje. Ztohoto důvodu si budou, Městský obvod Ostravy-Jih a společnost

VEOLIA, poskytovat potřebnou součinnost pro úspěšnou realizaci opatření vyplývající z tohoto

Memoranda.

Městský obvod Ostrava-Jih a společnost VEOLIA souhlasí s vytvořením pracovní skupiny, která

bude společně jednat o záměrech a možnostech řešící problematiku energetického rozvoje

městského obvodu. Tato skupina bude zasedat 1x za 3 měsíce.

III.

Závěrečná ustanovení

Toto Memorandum upravuje obecné principy vzájemné spolupráce. Konkrétní práva či

povinnosti stran budou upraveny dalšími smlouvami/dohodami, které podléhají schválení

v orgánech Statutárního města Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih a orgánech společnosti

Veolia Energie ČR, a.s. Strany činí toto právní jednání v dobré \íře v naplnění účelu tohoto

Memoranda a berou výslovně na vědomí, že si před uzavřením tohoto Memoranda sdělily

všechny podstatné právní a skutkové okolnosti, o nichž ví, a které jsou podstatně pro naplnění

účelu tohoto Memoranda. Strany berou dále na vědomí, že podpis tohoto Memoranda může

zakládat odpovědnost té strany, která přes důvodné očekávání druhé strany, jednání o naplnění

účelu tohoto Memoranda bez spravedlivého důvodu ukončí.

Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Městský

obvod Ostrava — jih se však zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozw'

vrámci spolupráce dle tohoto Memoranda a jež tvoří obchodní tajemství společnosti VEOLLA
v'vl

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdejsmh předpisů.



3.3 Memorandum se uzan'rá na dobu neurčitou. Memorandum lze ukončit dohodou smluvních

stran nebo \ýpovědí svýpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, která počne běžet prvního dne

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena

druhé smluvní straně.

3.4 Změny Memorandajsou možnéjen ve formě písemných dodatků uzavřených oběma stranami.

3.5 Strany se zavazuji vzájemně se informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na

postup realizace jednotlivých kroků dle článku II. odst. 2.2 tohoto Memoranda.

3.6 Strany berou na vědomí, že Memorandum včetně všech dodatků může být poskytnuto žadateli

v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů.

3.7 Memorandum je sepsáno ve dvou \yhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá

strana obdrží jedno vyhotovení.

3.8 Toto Memorandum nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Strany tímto vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním Memoranda v registru smluv a Statutární

město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih se zavazuje Memorandum uveřejnit.

3.9 Memorandum je uzavřeno na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Ostrava—Jih ze dne

02.03.2023 usnesení č. 0561/RMOb-JIH/2226/13.

//2 é. „(%/3 /2 & „%;/3
V Ostravědne.................. V Ostravě dne ...............................

Za Statutární město Ostrava Za Veolia Energie ČR, a.s.:

Městský obvod Ostrava-Jih:

        tatutarm město Ostrava, Městský \Jeo ia nergle , a.s.

obvod Ostrava—Jih Jakub Tobola, MSc.

Bc. Martin Bednář obchodní ředitel

starosta


